
Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-21/1073/OST/20/2019

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

na zhotovení díla

„III/3436 Vítanov - Hlinsko, svodidla“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail: info@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Miroslav Němec - ředitel

jmenovaný zástupce statutárního orgánu 
-jmenovaný zástupce statutárního

orgánu

Osoby oprávněné jedna^^^^^^^hnických:
- technicky náměstek

e-mail^ ___________
vedoucí oddělení přípravy staveb 

, e-mail:l

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu pratokok^yoředání a převzetí stavby:

^^^^^^^^^eohnický náměstek
e-mail:|________________

^^^^^^^^^^^^loucí oddělení přípravy staveb
e-mail:______________

vedoucí oddělení inženýrinku, 
příspěvkovýct^^otačních programů 

e-mail:
p n

e-mail:|
1/3

SOD č.: SMLO-21/1073/OST/20/2019

mailto:info%40suspk.cz


(dále jen „Objednatel“) a

II. MADOS MT s.r.o.
IČ:: 25297899, DIČ: CZ25297899

Se sídlem Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
13982

Číslo účtu: _______
Email:
Zastoupená :

Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech smlouvy:
Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech technických:

(dále jen „Zhotovitel“)

ng. Ivo Muthsam, jednatel společnosti

i, výrobní ředitel 
email!

I.

I, Smluvní strany uzavřely dne 14.2.2019 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo 
Č.SMLO-21/1073/OST/20/2019, na zhotovení díla „III/3436 Vítanov - Hlinsko, svodidla" ( 
dále jen „Smlouva“).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek 3. Cena Smlouvy mění takto:

1. Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla 
sjednána na základě výsledku zadávacího řízení a dohody smluvních stran a činí:

750.905,20 Kč (Slovy:
Sedm set padesát tisíc devět set pět korun českých a 20/100 bez DPH (dále jen 
„smluvní cena“).

DPH 21% 157.690,10 Kč (Slovy: Jedno sto padesát sedm tisíc šest set 
devadesát korun českých a 10/100).

Cena včetně DPH činí 908.595,30 Kč (Slovy: Devět set osm tisíc pět set 
devadesát pět korun českých a 30/100).

Zdůvodnění méně a více prací:
s»

SO 000 Všeobecné a předběžné položky
SQ 181 Dopravně inženýrské opatření
DIO bylo provedeno na základě vydaného Stanovení přechodné úpravy provozu na PK 
včetně zajištění regulace dopravy po dobu provádění prací. Tato změna je v rozpočtu stavby 
vedena jako méněpráce.

2/3
SOD č.: SMLO-21/1073/OST/20/2019



SQ 101 Silniční svodidlo
V období od zpracování zadávací dokumentace stavby po její realizaci, došlo podél silnice 
III/3435 v úseku mezi Vítanovem a Hlinském k dalšímu kácení dřevin rostoucích podél 
silnice. Tyto dřeviny rostoucí na svahu násypu tělesa silnici tvořily překážku podél silnice a 
zabraňovaly vozidlům sjetým mimo krajnici v překonání nadměrného převýšení mezi krajnicí 
a patou násypových svahů. Z důvodu odstranění této překážky v podobě vegetace, bylo 
rozhodnuto o prodloužení zádržného zařízení (svodidla) o dalších 44 m. Tato změna je v 
rozpočtu stavby vedena jako vícepráce.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku jsou oceněné méněpráce a vícepráce.

2. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdržela stejnopisy dva.

V Lupenici dne : 27.5.2019 V Pardubicích dne : 27.5.2019

ZHOTOVITEL OBJEDNATEL

MADOS MT s.r.o. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

3/3
SOD č.: SMLO-21/1073/OST/20/2019



REKAPITULACE

Stavba : 111/3435 Vítanov - Hlinsko, svodidla

vícepráce méněpráce celkem
SO 000 Všeobecné a předběžné položky 80 500,00 0,00 -31 200,00 49 300,00
SO 101 Silniční svodidlo 619 915,20 63 624,00 683 539,20
SO 181 Dopravně inženýrské opatření 29 030,00 0,00 -10 964,00 18 066,00
Cena celkem bez DPH 729 445,20 63 624,00 -42 164,00 750 905,20

Navýšení ceny díla bez DPH 21 460,00



SOUPIS PRACÍ

Stavba : 111/3435 Vítanov - Hlinsko, svodidla
číslo a název SO: SO 000 - Všeobecné a oredbéžné ooložkv
číslo a název rozpočtu: SO 000 - Všeobecné a předběžné položky

Poř Kód Varianta Název položky jednotka Počet CENA
méněpráce celkemč.pol. Doložkv Doložkv iednotek iednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 množství
0 Všeobecné konstrukce a práce

1 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠT OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KČ 1.000 10 000,00 10 000,00
2 02910 OSTATNÍ POŽADAVKY-ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ

Vytyčení stavby
KČ 1,000 7 500,00 7 500,00

3 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJÍST REGULACI A OCHRANU DOPRAVY
Řízení dopravy regulovčíky přes den, předpoklad 12 hodin denně.
Po dobu pracovní doby při realizaci stavby bude doprava řízena po polovinách ve vztahu k 
rozsahu dopravního proudu pracovníky stavby Během technologické přestávky a v nočních 
hodinách bude provoz řizen světelnou signalizací. Pokud nastanou nepředvídatelné (kritické) 
dopravní situace během technologické přestávky (včetně mimopracovních dní), zhotovitel je 
povinen zajistit řízení provozu pracovniky stavby po dobu nezbytné nutnou.

HOD 240,000 200,00 48 000,00 -156,00 -31 200,00

4 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ
Zpracováni dokumentace skutečného provedení

KC 1,000 15 000,00 15 000,00

0 Všeobecně konstrukce a práce 80 500 00 -31 200.00

Celkem 80 500.00

Celkem bez DPH 49 300.00



SOUPIS PRACÍ

Stavba : 111/3435 Vítanov - Hlinsko, svodidla
číslo a název SO: SO 101 - Silniční svodidlo
číslo a název rozpočtu: SO 101 - Silniční svodidlo

Poř. Kód Varianta Název položky jednotka Počet CENA
vícepráce celkemč.pol. položkv položkv jednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 množství
1 Zemní práce

1 12924 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL DO 20QMM
Strženi krajnice v šířce 1 m a tl. 15 cm

M2 360,000 72,00 25 920,00 44,00 3 168,00

2 111205 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 8KM M2 20.000 64.00 1 280.00
1 Zemní práce 27 200.00 3 168,00

5 Komunikace
3 56933 ZPEVNĚNI KRAJNIC ZE ŠTERKODRTI TL DO 150MM

Doplnění a urovnání krajnice štěrkodríi ŠD 0-32 v šířce 1 m a tl. 13 cm
M2 360,000 145,00 52 200,00 44,00 6 380,00

5 Komunikace 52 200,00 6 380,00

9 Ostatní konstrukce a práce
4 9113A1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1. N2 - DODÁVKA A MONTÁŽ 

OCELOVĚ SVODIDLO TYPU JSAM^l/N2 - VÝŠKOVÝ NÁBĚH KRÁTKÝ 
vpravo úsek pokračováni směr Hlinsko vpravo km 0.108 - 0.360 80 DL. 252 80 m 
položka zahrnuje:
- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou včetně 
spojovacích prvků
- montáž a osazeni svodidla, osazeni sloupků zaberaněnim nebe osazením do betonových bloků 
(včetně betonových bloků a nutných zemních prací
- ukončeni zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a nutných zemních práci) 
nebo koncovkou
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr
- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření 
nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie

M 252.800 1 229,00 310 691,20 44,00 54 076,00

5 9113B1 SVODIDLO OCEL SILNIC JEDNOSTR. ÚROVEŇ ZADRŽ H1 -DODÁVKA A MONTÁŽ
OCELOVÉ SVODIDLO TYPU JSAM-2/H1 - VÝŠKOVÝ NÁBĚH KRÁTKÝ 
vpravo km 0.000 - 0.108 DL. 108 m
položka zahrnuje:
- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou včetně 
spojovacích prvků
- montáž a osazení svodidla, osazení sloupků zaberaněnim nebo osazením do betonových bloků 
(včetně betonových bloků a nutných zemních prací
- ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a nutných zemních prací) 
nebo koncovkou
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr
- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měřeni 
nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie

M 108,000 2 128,00 229 824.00

9 Ostatní konstrukce a práce 540 515,20 54 076,00

Celkem 619 915,20 63 624,00

Celkem bez DPH 683 539,20



SOUPIS PRACÍ

Stavba : 111/3435 Vítanov - Hlinsko, svodidla
číslo a název SO: SO 181 - Dopravně inženýrské opatření
číslo a název rozpočtu: SO 181 - Dopravně inženýrské opatřeni

Poř. Kód Varianta Název položky jednotka Počet CENA
méněpráce celkemč.pol. položky položky jednotek iednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 množství
9 Ostatní konstrukce a práce

1 914112 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLAD VELIKOSTI OCEL NEREFLEXNÍ - MONTÁŽ S PŘEMÍST KUS 6,000 185,00 1 110,00
2 914113 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ - DEMONTÁŽ KUS 6.000 150.00 900.00
3 914119 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL NEREFLEXNl - NÁJEMNÉ KSDEN 120,000 20.00 2 400.00 -36 -720,00
4 916182 PŘEDZVĚSTNÁ SVĚTELNÁ ŠIPKA - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 1,000 2 500,00 2 500,00
5 916183 PŘEDZVĚSTNÁ SVĚTELNÁ ŠIPKA - DEMONTÁŽ KUS 1,000 1 500,00 1 500.00
6 916189 PREDZVÉSTNA SVĚTELNÁ ŠIPKA - NÁJEMNĚ KSDEN 20,000 500.00 10 000.00 -13 -6 500,00
7 916342 SMÉROV DESKY Z4 JEDNOSTR S FÓLIÍ TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 18,000 150.00 2 700,00
8 916343 SMĚROVACÍ DESKY Z4 JEDNOSTR S FOLIÍ TŘ 2 - DEMONTÁŽ KUS 18.000 120,00 2 160.00
9 916349 SMĚROVACÍ DESKY Z4 JEDNOSTR S FÓLIÍ TŘ 2 - NAJEMNE KSDEN 360,000 16.00 5 760.00 <23? -3 744.00

9 Ostatní konstrukce a práce 29 030,00 -10 964,00

Celkem 29 030,00 -10 964,00

Celkem bez DPH 18 066,00




